MATHEUS CA IRO
Veread• — PSDB

f7/122~
da -..441/iicia ff/Je‘~ á — 9'

Camara Municipal de 'Pitinga

gOdati &Vátio/m/1(k

11111 11111 11 111111 1 111 III Protocolo Geral n° 288512018
Data: 10/09/2018 Horário: 18:16

Legislativo - IND 605/2018

ASSUNTO: Indica que seja realizado um trabalho da Prefeitura junto com a Secretaria
Municipal de Esportes de incentivo ao esporte amador em Ibitinga, para todos os projetos dos
Clubes que atuam em nossa cidade.

Autor: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Osmar Margadona Junior — Secretário Municipal de Esportes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A prática de esportes é extremamente importante para auxiliar na
qualidade de vida da criança e adolescente. O esporte traz beneficios físicos e fisiológicos na formação
corporal e estimulação do sistema cardiorrespiratório, traz também benefícios emocionais, pois as
crianças e os adolescentes poderão testar as suas capacidades motoras, emocionais e benefícios sociais.
Mas, alguns clubes de nosso município que trabalham com equipes de esporte amador não possuem
incentivos da Prefeitura e da Secretaria de Esportes, o que seria de suma importância para continuação
dessa atividade.

Sendo assim, solicito que feito um trabalho juntamente com os responsáveis para que
esta ideia possa seguir adiante e mais pessoas se interessem em participar.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

	Page 1